РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 11 мая 2016 г.                                                                      № 261
д.Семенихино

Об отчете главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Дутовского сельского поселения Ливенского района Леоновым Дмитрием Ивановичем отчет о его деятельности и деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района за 2015 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов,
Дутовский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области Леонова Дмитрия Ивановича о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов  утвердить.

2. Признать деятельность главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области    Леонова Дмитрия Ивановича и деятельность администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов Орловской области, удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”.
Председатель  Дутовского
сельского Совета народных депутатов                                               Д.И.Леонов
Отчет

главы Дутовского сельского поселения о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Дутовского сельского поселения за 2015 год.

 Уважаемые жители Дутовского сельского поселения, 2015 год оказался для нас очень насыщенным и плодотворным.

 Инфраструктура нашего поселения не меняется. На территории поселения функционируют МБОУ «Дутовская СОШ» МБОУ «Орловская СОШ»,  в которых учатся 157 учеников

В Дутовском поселении работают 2 почтовых отделения, 2 ФАПа, два магазина РАЙПО и три магазина индивидуальных предпринимателей, работают три  сельскохозяйственных предприятия: ЗАО «Орловское», ООО «Космаковка», СП«Семенихино»,

Население нашего  поселения составляет 1139 человек,   из них  272  пенсионера, 210 человек до 16-летнего возраста, 657 человек трудоспособного возраста. Рождаемость в 2015 году составила  6 детей, умерло – 12 человек. Население с каждым годом немного уменьшается. Наличие животных в личных подсобных хозяйствах граждан резко уменьшается коров всего 74 головы

Бюджет сельского поселения в доходной части состоит из  земельного налога, налога на имущество, 10% НДФЛ, арендной платы и средств самообложения. Доходы бюджета в 2015 году составили 4190758 руб. Из них земельный налог -  1609893 руб., НДФЛ – 115137 руб., налог на имущество – 43774 руб., единый сельскохозяйственный налог 46750, арендная плата 127307 руб., госпошлина – 6800 руб., средства самообложения 14913 руб.,  дотации 1681100, субвенции на осуществление первичного воинского учета-51100, иные межбюджетные трансферты-478984, прочие безвозмездные поступления-15000.Расходы в 2015 году составили 4488413 руб.

В 2015 году проводились работы по благоустройству территории, заключались договора на скашивание сорной растительности на центральных улицах, гражданском кладбище, братских захоронениях, всего на это было затрачено 235203 руб. Были спилены пересохшие деревья. Также в 2015 году был открыт пляж в д.Семенихино на который были потрачены  средства в сумме 90000 руб.

 На содержание объектов  водоснабжения было затрачено 94 333  руб.

Трансферты на содержание культуры составили 2055927 руб.

Затраты по спорту: содержание методиста, проведение спортивных мероприятий и выезды на спортивные праздники составили 29050 руб..

 На братские захоронения в д.Семенихино и д.Орлово затрачено – 25 000 руб.

Регулярно организуется  (по мере накопления) вывоз бытовых отходов от населения и гражданского кладбища в с.Парахино.

При администрации Дутовского сельского поселения работает Совет общественности, где стоят на контроле  семьи с детьми, находящиеся в социально опасном положении. Работаем с населением, проводим инструктажи по предотвращению пожаров жилых домов и сорной растительности вблизи жилья.

На территории поселения в Домах культуры проводятся различные мероприятия, новогодние праздники, 23 февраля, 8 марта, встречи с пожилыми людьми.

 Ежегодно проводится праздник День Дутовского сельского поселения, в 2015 году этот праздник проводили в д. Семенихино. Для детей было организовано ряд детских игр, на территории был организован детский парк, надувные  батуты, велась торговля сладкой ваты и попкорна. На сцене лучшие жители  награждались почетными грамотами и небольшими сувенирами.

Хочется поблагодарить предпринимателей, руководителей хозяйств, всех кто оказывает помощь в организации праздников и различных мероприятий. А также руководителя  ООО «Космаковка» за безвозмездную расчистку дорог , ЗАО «Орловское»., с которым заключен договор на расчистку дорог.

Большая работа проведена по благоустройству населенных пунктов.

В 2016 году за нами остались полномочия по содержанию и ремонту дорог, мест захоронений, организации водоснабжения, вывозу бытовых отходов и мусора. Район передал полномочия по соглашениям, согласно выделенным средствам будем выполнять эти  работы.
Мы все должны стремиться к лучшему, приводить наше поселение в порядок.

 Все объекты,  находящиеся на территории поселения, должны приводится в порядок собственными силами, для этого у нас проводятся экологические месячники, субботники, санитарные дни. Особое внимание надо уделить косметическому ремонту фасадов зданий разбивке клумб, газонов, уборке сорной растительности и тогда наше поселение будет выглядеть лучше и краше.

И на последок хочу пожелать вам быть стремительнее и быстрее добиваться свершения ваших пожеланий, здоровья вам счастья и благополучия.